
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024 • Edição V LI

ld: 1252710449Al 7 ADA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 04,v2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0.V,1023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE PINTURAS E 
PAPEIS DE PAREDE PERSONALIZADOS PARA A INCLUSAO SOCIAL, INTERAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE MADElRO-PI. 

ERRATA DO AVISO 

ONDE SE Lt -Informamos a quem possa interessar que a empresa PLENNUS 

CONSTRUTORA, COMÉROO E SERVIÇOS LIDA, CNPJ: 19.562.853/0001-45 está 

habilitada conforme exigências do edital, portanto, vencedora do certame. Desta 

forma, abrimos prazo recursa!, conforme a lei 8.666/93. 

LEIA-SE- Informamos a quem possa interessar que a empresa PLENNUS 

CONSTRUTORA, COMÉROO E SERVIÇOS LIDA, CNPJ: 19.562.853/0001-45 está 

habilitada conforme exigências do edital, e a empresa CONSTRUTORA BARROSO 

LTDA, CNPJ: 21.182.082/0001-02, está inabilitada por não cumprir todas as 

exigências do edital, Desta forma, abrimos prazo recursa!, conforme a lei 8.666/93. 

ESTADO DO PIAUI 

Iranciria Mendes Silva 
Presidente CPL 

ld:05D4FFC8FFC77C67 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo 
Santo Antõnlo Estado do Plaul, na conformidade da Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 
1993, Art. 61 § único: 

RESOLVE PUBLICAR: 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a 
empresa CONSTRUTORA FUTURA, CNPJ sob n•. 36.709.009/0001-13. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reparo de 
estradas vicinais na zona rural no municlpio de Novo Santo Antônio-PI, confom,e PROPOSTA 
SICONV nº 022600/2021 e CONVÊNIO SICONV nº 925535/2021 . 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023-CPL. 
CONTRATO Nº 20/2024-CPL. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de abril 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 6 (seis) meses para a execução e 12 (doze) meses para a validade 
do contrato. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 286.479.15 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e 
setenta e nove reais e quinze centavos). 
Fonte de Recursos: 

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS 
UNO. ORÇAMENTARIA 020900 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA. SERV. PUBLICO$ E DES. 

URBANO 
PROJETO ATIVIDADE CONVENIO SICONV 925535/2021 

MANUTENCAO DE ESTRADAS VICINAIS 26.782.0041 .2024.0000 
ELEMENTO DE DESPENSA 4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇOES 

FONTE DE RECURSOS 002-RECURSOS FEDERAL 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), nesta 
cidade de Novo Santo Antônio, Estado do Piaui, de um lado MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI, sediada na Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro, 
Novo Santo Antônio - Piau í, CNPJ Nº 01 .612.598/0001-32, doravante designada 
CONTRATANTE, neste ato representada respectivamente pelo representada pela Sra. 
Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do CPF nº 821.749.463-00, RG sob nº 
1.614.252-SSP-PI e a empresa CONSTRUTORA FUTURA, com inscrição no CNPJ sob nº. 
36.709.009/0001-13, estabelecida na cidade de Alto Longa/PI, à Rua Antônio Freire, Nº 78, 
Bairro Piçarra, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por 
waldeane Vieira Alencar, Inscrito no CPF 041 .980.093-09, têm justo e acordado celebrar o 
presente Contrato de nº 20/2024, sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$ 
286.479, 15 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e quinze 
centavos). 

Novo Santo Antõnio- PI , 16 de abril de 2024. 

Mafalda Meneses de Araújo 
-Presidente da COPEL-

ld:01AB2FSFE7297C62 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

ATO HOMOLOGATÓRIO 

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de 
suas atribuições legais. 

Resolve, 

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 06/2023, cujo objeto consiste na Contratação de empresa de engenharia para execução de 
serviços de reparo de estradas vicinais na zona rural no município de Novo Santo Antônio
PI, conforme PROPOSTA SICONV nº 022600/2021 e CONWNIO SICONV nº 
925535/2021 , para o fim de declarar vencedora, no certame licitatório, a empresa: 
CONSTRUTORA FUTURA, com inscrição no CNPJ sob nº. 36.709.009/0001 - 13, atendeu 
às exigências da carta convite, retro citada, no valor total de R$ 286.479,15 (dU7.entos e 
oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e quinze centavos). 

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se o 
presente ato na forma estatuída na Lei Orgânica do Município. 

Autorizo o serviço. 
Cumpra-se e Arquive-se. 

Novo Santo Antônio-PI, 10 de abril de 2024. 

ELIS~dã°VAPAZ 

Prefeita Municipal 

ld:089B8AB9BADB7C9E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria n º 14, de 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Assessora da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do 
município de Novo Santo Antonio e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da 
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora, MARIA RITA MOREIRA GOMES, 
portadora do RG: 8 .005 .650 SSP-PI, CPF: 046.927.703-33, ao cargo em 
Comissão de Assessora da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Novo Santo Antonio-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Publiquem-se e CumpraID-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, O l de abril de 2024. 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

